
                                                                      
 

     СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
     муниципального округа 

      ХОРОШЕВСКИЙ  
 

     РЕШЕНИЕ  
 

 

       10 октября  2023 года  № 19/3 

 
 

Об обращении Комиссии                     

по монументальному искусству 

при Московской городской Думе 

 

 

На основании части третьей статьи 4 и части четвертой статьи 7 Закона 

города Москвы от 13 ноября 1998 года № 30 «О порядке возведения в городе 

Москве произведений монументально-декоративного искусства городского 

значения», рассмотрев повторное обращение Комиссии по монументальному 

искусству при Московской городской Думе от 22 сентября 2023 года                                     

№ 08-91-3188/23, Совет депутатов муниципального округа Хорошевский 

решил: 

1. Поддержать предложение Ассоциации «Клуб ветеранов высшего 

руководящего состава гражданской авиации «ОПЫТ»» о возведении 

произведения монументально-декоративного искусства городского значения – 

памятника авиаторам, посвященного 100-летию отечественной гражданской 

авиации, на Аллее героев-летчиков, расположенной  в границах территории 

ГАУК «Парк культуры и отдыха «Ходынское поле». 

2. Направить копию настоящего решения в Комиссию по монументальному 

искусству при Московской городской Думе в течение пяти дней со дня его 

принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский 

www.moshor.com. 

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошевский                                                                                           А.С. Беляев    

      
  


